

Fiskeregler for Tanavassdraget i 2023- høringsuttalelse

Tanavassdraget har rettighetshavere som oppfyller vilkårene for garnfiske og har fiskerett på grunnlag av laksebrev. I Karasjok er alle rettighetshavere samlet i kun 1 sonestyre.

Karasjok sonestyre har i styremøte i dag drøftet høringsforslaget og vil gi følgende høringsuttalelse:

Vi konstaterer at kld.dep. i mottatte dokumenter nå er tydeligere enn tidligere på at den reduserte laksebestanden i Tanavassdraget, i lagt større grad enn tidligere, må knyttes til den kraftige økningen av dødelighet i sjøen. Dette er særlig viktig fordi det foreligger god dokumentasjon på at fisket kvantum i vassdraget har gått kraftig ned de siste 15-20 år.

Det har i altfor store grad vært fokusert på at redusert laksebestand alene skyldes uansvarlige og grådige rettighetshavere.

Nevnte erkjennelse betyr at Staten derfor i langt større grad enn nå, må sette inn flere tiltak for å snu den voksende dødeligheten i sjøen. Forskerne har eksempelvis lenge påpekt at rømming av oppdrettsfisk, som en av mange faktorer, som årsak til den store økningen av dødelighet i sjøen.

Videre er vi glad for at kld nå i større grad anerkjenner lokalkunnskap om predatorfisket betydning i vassdraget og gjør endring i fiskereglene slik at slikt fiske kan utøves mer effektivt.

Vi registrerer at Karasjok kommune og stangfiskeforeningen har tilnærmet samme høringsuttalelse og trekker frem overfiske i vassdraget som sentral årsak til redusert laksebestand, vel vitende om at fisket kvantum er kraftig redusert.

Det er her viktig å påpeke at Karasjok kommune ikke har vedtatt lokale forskrift som regulerer bruk av vannjet og vannscooter i vassdraget. Vi har de siste årene sett stadig flere som kjører og leker med vannskuter i ekstrem høye hastigheter på elva. En del av disse er tilreisende og det finnes ingen ordning der disse farkostene desinfiseres.

En ting er at slik ferdsel er alvorlig mht. sikkerhet for de som ferdes på og ved elva, men det utgjør også en stor fare for at alvorlig smitte i elva.

Etter hva vi er kjent med, foreligger det ingen forskning om hvordan vanjet påvirket smolt, men basert på «føre var» prinsippet, er det innført forbud mot bruk av vanjet i flere lakseførende vassdrag, og for hastighetsbegrensninger.

Det er lokalt vel kjent at mange stangfiskere kommer til attraktive fiskeplasser ved bruk av vanjet, og er dermed motstandere av et forbud mot vanjet.

En ansvarlig stat bør absolutt vurdere om lovverket kan brukes til å stoppe bruken av vanjet i Karasjok kommune.

Med dette utgangspunktet og de forutsetninger som er nevnt, vil Karasjok sonestyre slutte seg til de forslag til fiskeregler for 2023 som foreligger

Mvh

Karasjok sonestyre

Tore-Jan Gjerpe
leder